
 

 

Überlandwerk Leinetal GmbH  
Am Eltwerk 1  I  31028 Gronau (Leine) 
Telefon: (05182) 588 -333 
Telefax: (05182) 588 -330 
Internet: www.uewl.de 
Amtsgericht Hildesheim HRB 15043 
Geschäftsführung: Markus Königshofen, Frederik Wille 
 

Preisblatt der Überlandwerk Leinetal GmbH vom 01.01.2021 für den Eigenverbrauch von Gas im Haushalt und 
für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke von 1.000 kWh bis 100.000 kWh im Jahr im Netz-
gebiet der EVI Energieversorgung Hildesheim GmbH & Co. KG/ Marktgebiet GASPOOL 
 

ÜWLgibtGAS I  1.000 bis 4.000 kWh Jahresverbrauch Arbeitspreis Ct/kWh Grundpreis EUR/Jahr 

Arbeitspreis Energie* 2,500   
+ Bilanzierungsumlage (Stand 01.10.2020) 0,000   
+ Energiesteuer (Stand 01.10.2020) 0,550   
+ CO2-Preis (Stand 01.10.2020)2 0,455  
+ Konzessionsabgabe (Stand 01.10.2020) 0,030   
+ Arbeitspreis Netznutzung1 1,485   
Grundpreis Vertrieb*   70,00 
+ Grundpreis Netznutzung1   4,53 
+ Entgelte für Messstellenbetrieb u. Messung1    13,99 
Gesamt ohne Umsatzsteuer 5,020 88,52 
+ Umsatzsteuer (derzeit 19%) 0,954 16,82 
Gesamt inkl. Umsatzsteuer3 5,974 105,34 
 

ÜWLgibtGAS II  4.001 bis 50.000 kWh Jahresverbrauch Arbeitspreis Ct/kWh Grundpreis EUR/Jahr 

Arbeitspreis Energie* 2,500   
+ Bilanzierungsumlage (Stand 01.10.2020) 0,000   
+ Energiesteuer (Stand 01.10.2020) 0,550  
+ CO2-Preis (Stand 01.10.2020)2 0,455   
+ Konzessionsabgabe (Stand 01.10.2020) 0,030   
+ Arbeitspreis Netznutzung1 1,241   
Grundpreis Vertrieb*   70,00 
+ Grundpreis Netznutzung1   14,29 
+ Entgelte für Messstellenbetrieb u. Messung1   13,99 
Gesamt ohne Umsatzsteuer 4,776 98,28 
+ Umsatzsteuer (derzeit 16%) 0,907 18,67 
Gesamt inkl. Umsatzsteuer3 5,683 116,95 
 

ÜWLgibtGAS III  50.001 bis 100.000 kWh Jahresverbrauch Arbeitspreis Ct/kWh Grundpreis EUR/Jahr 

Arbeitspreis Energie* 2,500   
+ Bilanzierungsumlage (Stand 01.10.2020) 0,000   
+ Energiesteuer (Stand 01.10.2020) 0,550  
+ CO2-Preis (Stand 01.10.2020)2 0,455   
+ Konzessionsabgabe (Stand 01.10.2020) 0,030   
+ Arbeitspreis Netznutzung1 1,164   
Grundpreis Vertrieb*   70,00 
+ Grundpreis Netznutzung1   52,79 
+ Entgelte für Messstellenbetrieb u. Messung1   13,99 
Gesamt ohne Umsatzsteuer 4,699 136,78 
+ Umsatzsteuer (derzeit 16%) 0,893 25,99 
Gesamt inkl. Umsatzsteuer3 5,592 162,77 
1Veröffentlichter Preisstand der vorläufigen Netzentgelte vom 12.10.2020 laut http://www.evi-hildesheim.de 
² Zusätzlich zum Arbeitspreis Energie zahlen Sie einen CO2-Preis gemäß Ziffer 6.3.6 der AGB in der jeweils geltenden Höhe (brutto). Der CO2-Preis wird erstmals ab 
dem 01.01.2021 erhoben werden. Die Preisangabe ist ohne Gewähr, da eine Ausweisung der Mehrbelastung durch den CO2-Preis derzeit noch nicht abschließend 
möglich ist, bitte beachten Sie insoweit die Erläuterungen in Ziffer 6.3.6 der AGB. 
3 Der Gesamtpreis ist informatorisch und gilt zum Zeitpunkt des Vertragsschlusses. Er ändert sich nach Maßgabe der Ziffern 6.3 bis 6.5 der AGB. 
* Inhalt der Preisgarantie 
Die Überlandwerk Leinetal GmbH gewährt Ihnen auf der Grundlage des Vertrages eine eingeschränkte Preisgarantie bis zum Ablauf des 31.12.2021. Diese Garantie 
bezieht sich allein auf den zuvor genannten Arbeitspreis Energie und Grundpreis Vertrieb (jeweils netto). Von der Garantie ausgenommen sind Änderungen der 
Netzentgelte, der Entgelte für Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung, der Konzessionsabgabe, der Bilanzierungsumlage, der Energiesteuer, des CO2-Preises 
und der Umsatzsteuer (im Einzelnen nach Ziff. 6.3 und 6.5 der AGB) sowie die Erhebung etwaiger zusätzlicher Steuern, Abgaben oder sonstiger hoheitlich auferlegter 
Belastungen im Sinne der Ziff. 6.4 der AGB, auf deren Anfall die Überlandwerk Leinetal GmbH jeweils keinen Einfluss hat. 
 

Sonstige Kosten- und Gebührenpauschalen Netto Brutto** 
Mahnkosten 1,00 €   
Unterbrechung der Anschlussnutzung 

es werden die Kosten des Netzbetreibers weiterberechnet 

Wiederaufnahme der Anschlussnutzung 
Pauschale für: 
- vergebliche Wege aufgrund nicht eingehaltener Termine 
- vergebliche Wege aufgrund unberechtigter Zutrittsverweigerung 
  auf Kundenwunsch erfolgter Austausch von Messeinrichtungen 
Kosten für Bankrücklastschriften es werden die vom jew. Geldinstitut erhobenen Beträge weiterberechnet 
Adressfeststellung über Einwohnermeldeamt 16,81 € 20,00 € 
 

** In den genannten Bruttobeträgen ist die Umsatzsteuer in der gesetzlich festgelegten Höhe (derzeit 19 %) enthalten; wird kein Bruttobetrag genannt, besteht derzeit keine Umsatzsteuerpflicht. 
 
 
  


